2025年8月20日

各 位

あすか製薬ホールディングス、経済産業省が定める「DX認定」を取得

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口 惣大）は、経済産業省が

定めるDX（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基づく「DX認定事業者」に認定されました

ので、お知らせいたします。

DX認定制度は、「情報処理の促進に関する法律」に基づき、デジタルによる変革（Digital Transformation）に戦

略的に取り組む事業者を、経済産業省が審査・認定する制度です。

認定を受けた事業者は、経営ビジョンに基づくデジタル戦略、組織体制、ITガバナンス、人材育成などの面で、一

定水準以上の体制が整備されていると評価されます。

当社は、2030年を見据えたDX戦略として、以下の4つの柱を中心に、DXを推進してまいります。

• 人材の育成：全社員のITリテラシー向上とともに、各部門から「DX推進担当者」を選出・育成し、現場主

導の改革を支援。

• RPAの活用：定型業務の自動化による生産性向上と業務品質の安定化を実現。

• AI技術の活用：生成AIなどを業務に取り入れ、情報処理や意思決定の高度化を推進。

• 現場主体の改善と開発：ノーコード・ローコードツールを活用し、各部門が自律的に業務最適化を行う

体制を構築。

さらに、蓄積されたデータと先進技術を融合した「データドリブン」な経営環境を整備し、意思決定の質とスピー

ドの向上を図ります。

今回の認定取得は、社内のDX推進体制の強化と、当社の取り組み姿勢を社外に明確に示すことを目的としてい

ます。これを機に、創薬をはじめとする開発・生産・販売の全プロセスにおいて業務効率を高め、コア業務への集中

を通じて持続的な成長を目指してまいります。

当社は、「データとデジタル技術を駆使して従来の業務プロセスを見直し、新たな価値を創造することで、医薬品

提供のバリューチェーンを強固にし、人々の健康と社会に貢献する」というDXビジョンの実現に向けて、今後も挑戦

を続けてまいります。

以 上

＜お問い合わせ先＞

あすか製薬ホールディングス株式会社 グループ経営企画部

TEL：03-5484-8366 mail：kouhou@aska-pharma.co.jp

mailto:kouhou@aska-pharma.co.jp

	あすか製薬ホールディングス、経済産業省が定める「DX認定」を取得